

86

00000074

073

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	29/02/2024
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO CULTURAL "CLEMENCIA PERALTA", BARRIO LA TRINIDAD DISTRITO DE SANTA CRUZ DE CHUCA - PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", CON CUI: 2626104
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div>Código</div> <div>Documento que declaró la viabilidad</div>

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 000021	Fecha de recepción	15/02/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

75
 00000073
 072

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

74

000000072

071

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

JIM ENRIQUE LATOURE EGAS

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00 PERSONAL CLAVE				65,000.00
Jefe de Proyecto	1	2	7,000.00	14,000.00
Especialista en Diseño Estructural	1	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en Diseño Arquitectónico	1	2	5,000.00	10,000.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	1	2	5,000.00	10,000.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas	1	2	5,000.00	10,000.00
Especialista en Costos y presupuestos	1	2	4,500.00	9,000.00
2.00 ESTUDIOS DE BASICOS DE INGENIERIA				16,000.00
Levantamiento Topográfico (punto Geodésico)	1	1	5,000.00	5,000.00
Estudio de mecánica de suelos	1	1	3,000.00	3,000.00

Calle Los Cedros Mz. 57 Lt. 14 Urb. La Rinconada

elcarg@gmail.com



JIM ENRIQUE LATOURE EGAS
ARQUITECTO
CAP: 13868

Estudio Gestión de Riesgo	1	1	3,500.00	3,500.00
CIRA / PMA	1	1	4,500.00	4,500.00
3.00 GASTOS GENERALES				9,900.00
3.01 GASTOS GENERALES FIJOS				
Oficina	1	2	450	900.00
Alquiler de Camioneta	1	1	3500	3,500.00
3.02 GASTOS GENERALES VARIABLES				
Poteo de planos	3	1	1800	1,800.00
Impresión de Documentos	3	1	1200	1,200.00
Viajeros, Alimentación y Hospedaje	3	1	2500	2,500.00
COSTO DIRECTO (A)			90,900.00	
GASTOS GENERALES (B)			9,090.00	
UTILIDADES (7%) (C)			6,363.00	
COSTO SUB TOTAL A+B+C			106,353.00	
IGV (18%)			19,143.54	
VALOR REFERENCIAL 1 + 2				125,496.54

TOTAL PROPUESTA ECONOMICA:

S/ 125,496.54 (CIENTO VERTICINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 54/100 SOLES) INCLUIDO IMPUESTO DE LEY.

• Forma de Pago: Según términos de referencia.

• Plazo: 60 días calendario.

Agradeciéndole de antemano su gentil atención y a la vez aprovechando la ocasión para hacerle llegar las muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente,

JIM ENRIQUE LATOURE EGAS
ARQUITECTO
CAP 13868

ROCIO DEL PILAR ROBLES CASTRO

Descripción	unidad	CANTIDAD	Precio Unitario	Parcial(S/.)
1.00 PERSONAL CLAVE				72,000.00
Jefe de proyecto	MES	2	7,000.00	14,000.00
Especialista en diseño estructural	MES	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en diseño arquitectónico	MES	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en instalaciones sanitarias	MES	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en instalaciones eléctricas	MES	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en costos y presupuestos	MES	2	5,000.00	10,000.00
2.00 RECURSOS Y EQUIPAMIENTO				2,700.00
2 laptops				
1 nivel automático con trípode	GLB	1	2,700.00	2,700.00
1 estación total con precisión 2"-5"				
1 GPS Diferencial				
3.00 ESTUDIOS BASICOS				24,000.00
1. Levantamiento topográfico				
2. Estudio de mecánica de suelos	GLB	1		24,000.00
3. Estudio de Impacto ambiental				
4.00 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA				1300.00
(útiles de escritorio, poteo de planos, impresiones, copias)	GLB	1	877.00	1300.00
SUB TOTAL				100,000.00

Total, propuesta económica:

S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 soles) incluido impuesto de ley.

• Forma de Pago: Según términos de referencia.

• Plazo: 60 días calendario.

Agradeciendo la atención oportuna a la presente, sin otro particular quedo de Ud.

ROCIO DEL PILAR ROBLES CASTRO
CAP 13868

73

00000071

070

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

CARLOS DAMASSO ROGEL SILDARRIAGA

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				
DESCRIPCION	UN D	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00 PERSONAL CLAVE				\$1,250.00
Jefe de Proyecto	1	2	6,000.00	12,000.00
Especialista en Diseño Estructural	1	2	5,500.00	11,000.00
Especialista en Diseño Arquitectónico	1	2	4,500.00	9,000.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	1	2	4,500.00	9,000.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas	1	2	4,500.00	9,000.00
Especialista en Costos y presupuestos	1	2	3,500.00	7,000.00
Chofer	1	2	2,100.00	4,200.00
2.00 ESTUDIOS DE BASICOS DE INGENIERIA				15,250.00
Levantamiento Topografico (punto Geodesico)	1	1	4,500.00	4,500.00
Estudio de mecanica de suelos	1	1	3,000.00	3,000.00
Estudio Gestion de Riesgo	1	1	3,500.00	3,500.00
CIRA / PMA	1	1	4,250.00	4,250.00
3.00 GASTOS GENERALES				8,600.00
3.01 GASTOS GENERALES FIJOS				
Oficina	1	2	450.00	900.00
Alquiler de Camioneta	1	1	3,000.00	3,000.00
3.02 GASTOS GENERALES VARIABLES				

Calle oro, bloque A- 202 S. Isidro Trujillo, La Libertad
carlosdamassors28@gmail.com



ING. CARLOS DAMASSO ROGEL SILDARRIAGA
CIP: 257152

Ploteo de planos	1	1	1,500.00	1,500.00
Impresión de Documentos	1	1	1,200.00	1,200.00
Viativos. Alimentación y Hospedaje	1	1	2,000.00	2,000.00
COSTO DIRECTO (A)			55,050.00	
GASTOS GENERALES (B)			8,505.00	
UTILIDADES (7%) (C)			5,953.50	
COSTO SUB TOTAL A+B+C			69,508.50	
IGV (18%)			17,911.53	
VALOR REFERENCIAL 1 + 2				117,420.03

Monto Total propuesta económica:

S/ 117,420.03 (Ciento Diecisiete mil cuatrocientos veinte con 03/100 soles) incluido impuesto de ley.

- Forma de Pago: Según términos de referencia.
- Plazo: 60 días calendario.

Agradeciendo de antemano su atención.

Atentamente.

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100) SOLES				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						


72
00000070
089

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	MESES	INCIDENC.	COSTO UNITARIO	PARCIAL \$/	TOTAL \$/
COSTO DIRECTO								
Sueldos y Salarios								\$/ 70,600.00
a. 1.0	Personal Profesional Clave							
a. 1.1	Jefe del Proyecto	Mes	1	2	100.00%	\$/ 6,000.00	\$/ 12,000.00	
a. 2.0	Personal Especialistas							
a. 2.1	Especialista en Diseño Estructural	Mes	1	2	75.00%	\$/ 4,500.00	\$/ 9,000.00	
a. 2.2	Especialista en Diseño Arquitectónico	Mes	1	2	75.00%	\$/ 4,000.00	\$/ 8,000.00	
a. 2.3	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	2	50.00%	\$/ 4,000.00	\$/ 8,000.00	
a. 2.4	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1	2	50.00%	\$/ 3,500.00	\$/ 7,000.00	
a. 2.5	Especialista en Metrados Costos y Presupuestos	Mes	1	2	50.00%	\$/ 3,500.00	\$/ 7,000.00	
a. 3.0	Personal Técnico							
a. 3.1	chofer	Mes	1	2	100.00%	\$/ 1,800.00	\$/ 3,600.00	
a. 4.0	Estudios							
a. 4.1	Estudio de Demanda, Análisis de Oferta y Brecha	Glb	1	1		\$/ 2,500.00	\$/ 2,500.00	
a. 4.2	Estudio Topográfico	Glb	1	1		\$/ 3,000.00	\$/ 3,000.00	
a. 4.3	Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	3	1		\$/ 1,500.00	\$/ 4,500.00	
a. 4.4	Estudios de Gestión de Riesgos	Glb	1	1		\$/ 2,500.00	\$/ 2,500.00	
a. 4.5	CIRA (De corresponder) y/o Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1	1		\$/ 3,500.00	\$/ 3,500.00	
GASTOS GENERALES								\$/ 9,203.76
GASTOS GENERALES FIJOS								
B.1	Alquiler y Servicios		CANT.	MESES		COSTO UNITARIO	\$/ 6,803.76	
b. 1.0	Alquileres							
b. 1.1	Oficina	Mes	1	2		\$/ 401.88	\$/ 803.76	
b. 1.2	Alquiler de Camioneta	Mes	1	2		\$/ 3,000.00	\$/ 6,000.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
B.2	Material Mobiliario y Útiles de Oficina		CANT.	N° JUEGOS/ OTROS		COSTO UNITARIO	\$/ 2,400.00	
b. 2.1	Ploteo de Planos	Glb	1	1		\$/ 600.00	\$/ 600.00	
b. 2.2	Impresión de Documentos	Glb	1	1		\$/ 500.00	\$/ 500.00	
b. 2.3	Viajeros, Alimentación y Hospedaje	Glb	1	1		\$/ 1,300.00	\$/ 1,300.00	
A	COSTO DIRECTO (A)							\$/ 70,600.00
B	GASTOS GENERALES (B)							\$/ 9,203.76
C	UTILIDADES (7%) (C)			7%				\$/ 4,942.00
1	COSTO SUB TOTAL A+B+C							\$/ 84,745.76
2	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)			18%				\$/ 15,254.24
VALOR REFERENCIAL 1+2								\$/ 100,000.00

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/02/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/02/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANTA CRUZ DE CHUCA</p> <p>Cesar Edward Valverde Pinedo</p> <p>JEFE DE LA DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA</p> </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.